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Bakgrunn 

IFIKKs søknad 15. november 2023 til fakultetet om utdanningsstrategiske satsinger inneholdt et 

forslag om å etablere et helhetlig tverrfaglig tilbud i klima, miljø og bærekraft sammen med IAKH 

og IKOS. IFIKK skulle ha ansvar for et nytt bachelorprogram, mens IAKH skulle ta ansvar for et 

nytt masterprogram og IKOS skulle videreføre det eksisterende mastersertifikatet som er opprettet 

i regi av Oslo School of Environmental Humanities (OSEH). 

 

Etter utstrakt dialog med fakultetsledelsen, og i forståelse med rektoratet, har instituttet fått grønt 

lys for å opprette et tverrfaglig, grønt bachelorprogram med første opptak i 2025. Dette vil bli det 

første lavere grads programmet i sitt slag i Norge, og vil markere instituttets, fakultetets og 

universitetets betydelige og brede kompetansen innenfor klima, miljø og bærekraftområdet. 

Programmet slik det nå er utformet, vil – avhengig av fordypningen som velges – gi anledning til 

masterstudier innenfor både et grønt masterprogram og enkelte andre tverrfaglige 

masterprogrammer ved UiO, og etablerte disiplinprogrammer. Strukturen på programmet er ikke 

ulik andre tverrfaglige bachelorprogrammer som Internasjonale studier (INTER) og Filosofi, 

politikk og økonomi (FPØ). 

 

Det foreslås en opptaksramme på 25 studenter. Studieplassene fordeles fra HFs generelle ramme, 

så de medvirkende fagene trenger ikke avgi egne plasser. Programmet bygges i all hovedsak opp av 

eksisterende emner på HF, SV, MN og TF, slik at den ekstra faglige ressursbruken består av et 

obligatorisk, programdefinerende introduksjonsemne hjemmehørende på IFIKK, samt det som 

følger av økt studenttall. Professoren i klima/miljø/bærekraft som er under ansettelse på 

instituttet, er tiltenkt oppgaven som programleder og ansvaret for introduksjonsemnet. Fakultetet 

har innvilget en tredels studieadministrativ stilling til programmet som del av den 

utdanningsstrategiske satsingen 2024–28. 
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Instituttstyret ble orientert om arbeidet med søknaden til strategiske utdanningssatsinger 5. 

oktober 2023 (o-sak 5), og hadde en diskusjon av arbeidet med det nye bachelorprogrammet 1. 

februar 2024 (o-sak 3). Vi har fått utsatt fristen til å melde inn programforslaget til etter styremøtet 

7. mars. Styret bes slutte seg til forslaget etter linjene i det vedlagte notatet, som følger HFs mal for 

innmelding av forslag til nye programmer. 

Sakspapirer 
 

• saksnotat 

Vedtaksforslag 
 
Styret slutter seg til forslaget om at IFIKK søker om å opprette et tverrfaglig bachelorprogram i 

klima/miljø/bærekraft i tråd med notatet til fakultetet. 

 


